



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
(PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ – บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการ
ก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ –
บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔ สถานที่ตั้งโครงการ ถนนลูกรังสายบ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ – บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔
ปริมาณงาน กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐
ตารางเมตร พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟแบบบรอกสลิงหมุนยกพร้อมโคม ไฟถนนแบบแอลอีดีประกอบแบตเตอรี่ในตัวแบบ
ใช้พลังงานแสงอาทิตย์แยกส่วน จำนวน ๓ ต้น (รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำกำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลาง
ได้กำหนดไว้ ๕,๔๓๒,๐๓๘.๑๙-บาท (ห้าล้านสี่แสนสามหมื่นสองพันสามสิบแปดบาทสิบเก้าสตางค์-) จึง
ประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ รด.๕3๘03/19.

วันที่ 1๕. 1๙. ย. 6๕

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผอ.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น งบอุดหนุนเฉพาะกิจได้จัดสรรให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ตามแนบท้ายหนังสือศาลากลางจังหวัดร้อยเอ็ด รอ ๐๐๒๓.๓/ว๒๑๒๑ ลงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ นั้น

สถานที่ตั้งโครงการ ถนนลูกรังสายบ้านเหวอ หมู่ที่ ๖ - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ ๑๔

ปริมาณงาน กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟแบบรอกสลิงหมุนยกพร้อมโคมไฟถนนแบบแอลอีดีประกอบแบตเตอรี่ในตัวแบบใช้พลังงานแสงอาทิตย์แยกส่วน จำนวน ๓ ต้น (รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำกำหนด)

งบประมาณเงินอุดหนุน จำนวน ๕,๓๕๘,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ราคา ๕,๔๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน) (แนบใบเสนอราคาและใบเสนอราคาฉบับเดิม)

ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|--------------|
| ๑. นายอวยชัย บาเดช | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานฯ..... |
| ๒. นางสาวทศกร นาเมือง | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ..... |
| ๓. นางสาวชุติมา ภูมิมาก | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ..... |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย์)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

- ๙1 -

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายนิยม เศรษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

เป็นการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ อย่างเคร่งครัด

(ลงชื่อ)

(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ.....

อนุมัติดำเนินการตามระเบียบฯ เมื่อวันที่ ๑๗ มิ.ย. ๖๖

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING)

บ้านเหวอ หมู่ที่ 6 - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. ก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านเหวอ หมู่ที่ 6 -
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ / องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ
บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,358,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 5,432,038.19 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อวยชัย บาเดช ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ชุตินา ภูมิมาก กรรมการกำหนดราคากลาง ผช.นายช่างโยธา

7.3 ทิศากร นาเมือง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อวยชัย บาเดช

11 เมษายน 2567 11:18:51

1. ๑๕

2. ๒๖

3. ๓๗

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านห้วย หมู่ที่ 6 - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม)	ตร.ม.	7,500.000	10.94	82,050.00	1.3642	14.92	111,932.61
2	1.1.2 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,500.000	173.08	259,620.00	1.3642	236.11	354,173.60
3	1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.2.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม)	ตร.ม.	7,500.000	100.46	753,450.00	1.3642	137.04	1,027,856.49
	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							

อวยชัย บาเดช

11 เมษายน 2567 11:19:30

1. ๗๕

2. ๗

3. ๗

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านเหวอ หมู่ที่ 6 - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)ก รณีใช้ยาง MC-70	ตร.ม.	7,500.000	44.80	336,000.00	1.3642	61.11	458,371.20
5	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	7,500.000	301.66	2,262,450.00	1.3642	411.52	3,086,434.29
	3. งานตีเส้นจราจร							
6	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก สีเหลือง	ตร.ม.	31.250	290.00	9,062.50	1.3642	395.61	12,363.06
7	3.2 สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว	ตร.ม.	250.000	290.00	72,500.00	1.3642	395.61	98,904.50
	4. งานติดตั้งป้ายจราจร							
8	4.1 ป้ายจราจรแบบ บ.1	ชุด	3.000	4,680.00	14,040.00	1.3642	6,384.45	19,153.36
9	4.2 ป้ายจราจรแบบ ต.1	ชุด	3.000	2,980.00	8,940.00	1.3642	4,065.31	12,195.94
10	4.3 ป้ายจราจรแบบ ต.2	ชุด	3.000	2,980.00	8,940.00	1.3642	4,065.31	12,195.94

อวยชัย บาเดช

11 เมษายน 2567 11:19:30

1. 95 2. 3. dnu pan

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านเหวอ หมู่ที่ 6 - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต.13	ชุด	4.000	2,980.00	11,920.00	1.3642	4,065.31	16,261.26
12	4.5 ป้ายจราจรแบบ ต.14	ชุด	3.000	2,980.00	8,940.00	1.3642	4,065.31	12,195.94
	5. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							207,000.00
	6. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							3,000.00
รวมราคากลาง								5,432,038.19

1. 

2. 

3. 

อวยชัย บาเดช

11 เมษายน 2567 11:19:30

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) บ้านหั่ว หมู่ที่ 6 - บ้านหนองบัวลอง หมู่ที่ 14 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ/องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ



(ชุตินา ภูมิมาก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(อวยชัย บาเดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ทิศากร นามเมือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อวยชัย บาเดช

11 เมษายน 2567